
 
 

REGIONE VENETO
REJON VENETO 

 

 PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291  Fax 0436  868445 C.F. - P.IVA 00087640256

Ufficio Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE N. 2145 DEL 09/12/2025

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 295  DEL 02/12/2025

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 COLLABORATORE PROFESSIONALE 
(OPERAIO SPECIALIZZATO) – AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI PRESSO IL 
SETTORE OPERE PUBBLICHE/MANUTENZIONE/PATRIMONIO – AMBIENTE – 
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO (BL). 
APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI CONCORSO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    VISTO il Decreto Sindacale n. 20 del 29.12.2023 con il quale è stato affidato l'incarico del 
Responsabile del Servizio Affari Generali alla Dott.ssa Elisabetta Busatto;

    VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

       VISTA la Delibera n. 75 del 29.11.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di Previsione per l’esercizio finanziario 2025 – 2026 – 2027;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 23.01.2025 “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per il periodo 2025-2026-2027”;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 79 in data 27.03.2025 di approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 del Comune di Cortina d’Ampezzo;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 217 del 31.10.2024 “Approvazione del Piano Triennale 
Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027 – Sottosezione 3.3. del Piao - e approvazione della dotazione 
organica ai sensi del Decreto Legge n. 34/2019, articolo 33, e, in sua applicazione, il DPCM 17 marzo 2020. 
ricognizione delle eccedenze di personale per l’anno 2025 ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. n. 165/2001”;

VISTA la successiva Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 29.05.2025 “Approvazione modifica 
del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027 e approvazione della dotazione organica ai 
sensi del Decreto Legge n. 34/2019, articolo 33, e, in sua applicazione, il DPCM 17 marzo 2020. 



Ricognizione delle eccedenze di personale per l’anno 2025 ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. N. 165/2001 –
sottosezione 3.3. del PIAO”;

DATO ATTO che si è ritenuto di non attivare la procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del 
D.Lgs n. 165/2001, avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 1, comma 10 bis di proroga al 31 Dicembre 
2025 della Legge 15/2025, entrata in vigore in data 25/02/2025, ai sensi del quale le procedure concorsuali 
bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle 
procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001” (come già previsto dal 
precedente art. 3 comma 8 della legge 56/2019);

VISTO l’imminente evento olimpico che si svolgerà nel 2026 e la necessità di procedere con urgenza 
ad assunzioni a causa carenza di personale in organico;

RITENUTO pertanto di avviare le procedure di copertura di nr.1 (uno) posto di Collaboratore 
Professionale (operaio specializzato) – Area degli Operatori Esperti - presso il Settore Opere 
Pubbliche/Manutenzione/Patrimonio – Ambiente – Protezione Civile del Comune di Cortina d’Ampezzo;

VISTO il D.P.R. n.82/2023, entrato in vigore il 14 luglio 2023, concernente le norme sull’accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi che ha innovato la disciplina previgente (DPR 
487/1994);

VISTE le linee guida di indirizzo amministrativo sullo svolgimento delle prove concorsuali e sulla 
valutazione dei titoli, ispirate alle migliori pratiche a livello nazionale e internazionale in materia di 
reclutamento del personale, nel rispetto della normativa, anche regolamentare, vigente in materia, approvate 
con la Direttiva n. 3 del 24-4-2018 emanata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
funzione Pubblica;

VISTO il Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego 
approvato con Delibera di Giunta n. 255 del 12.12.2024;

VISTO l’art. 2 del Decreto legge n.36 del 30 aprile 2022 che disciplina la “piattaforma unica di 
reclutamento per centralizzare le procedure di assunzione nelle pubbliche amministrazioni”;

VISTO l’art. 35-ter del Decreto Legislativo n.165 del 2001 in materia di “portale unico del 
reclutamento”, così come introdotto dall’art.2 del citato Decreto Legge n.36 del 30 aprile 2022, che al 
comma 4 prevede che il Portale sia esteso a Regioni ed enti locali per le rispettive selezioni di personale;

EVIDENZIATO che l’assunzione dell’unità di personale è subordinata alla conclusione, con esito 
negativo, quindi senza assegnazione di personale collocato in disponibilità, della procedura di cui all’art. 34-
bis del d.lgs. 165/2001;

DATO ATTO che la procedura di cui all’art. 34-bis del d.lgs. 165/2001 si è conclusa con esito 
negativo riscontrato da Veneto Lavoro con prot n. 10844 del 05.06.2025;

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto funzioni locali;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

DETERMINA



1) di approvare quanto in premessa;

2) di indire il concorso pubblico per soli esami, per la copertura di nr. 1 (uno) posto di Collaboratore 
Professionale (operaio specializzato) – Area degli Operatori Esperti - presso il Settore Opere 
Pubbliche/Manutenzione/Patrimonio – Ambiente – Protezione Civile del Comune di Cortina 
d’Ampezzo (BL);

3) di approvare l’allegato schema di bando di concorso pubblico per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno presso il Comune di Cortina d’Ampezzo (BL), di nr. 1 (uno) posto di 
Collaboratore Professionale (operaio specializzato) – Area degli Operatori Esperti - presso il 
Settore Opere Pubbliche/Manutenzione/Patrimonio – Ambiente – Protezione Civile del Comune 
di Cortina d’Ampezzo (BL); 

4) di caricare il suddetto bando sul Portale inPA, piattaforma unica di reclutamento;

5) di disporre la pubblicazione sul sito del Comune di Cortina d’Ampezzo in conformità a quanto 
disposto dal vigente Regolamento;

6) di inviare inoltre, il bando, per opportuna conoscenza e diffusione agli Enti della provincia di 
Belluno e ai mezzi di comunicazione locali;

7) di pubblicare l’avviso nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso del sito 
web istituzionale.

Impegni assunti
a

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo Numero

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile Servizio Affari Generali

BUSATTO ELISABETTA
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005



DETERMINAZIONE N.  2145  DEL 09/12/2025 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 295  DEL 02/12/2025 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 COLLABORATORE PROFESSIONALE 
(OPERAIO SPECIALIZZATO) – AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI PRESSO IL 
SETTORE OPERE PUBBLICHE/MANUTENZIONE/PATRIMONIO – AMBIENTE – 
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO (BL). 
APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI CONCORSO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio in conformità all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 
esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica della proposta. 

La presente determinazione diviene esecutiva alla data di apposizione del visto di copertura finanziaria 
aisensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000. 

Cortina d’Ampezzo, 05/12/2025

Il Responsabile del Servizio
BUSATTO ELISABETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario appone il visto contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 e art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Cortina d’Ampezzo, 09/12/2025

Responsabile AREA FUNZIONALE DI PROGETTO/Servizio 
Economico Finanziario
Cappellaro Alessandra

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto de BIGONTINA GIOIA certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo 
pretorio on-line n 2637 il 10/12/2025 e dovrà rimanervi per  15 gg. consecutivi.

Lì, 10/12/2025 

L'addetto alla pubblicazione
 de BIGONTINA GIOIA


